853. X 5469 Aquinum

os cineri mixtum rapido cum decidit igni
inseditque super flava favilla rogo,
pondere subiecto Thetidis componimur ossa,
grata magis terrae, quam tibe, dure lapis!

5 id sumus, ut cernis; titulo donamur inani,
serta quod et tumulum florida saepe ligant,
ac teretes onychès fusi gracilesque alabastris,
dispositum ac ponium temporis omne sui.

B 1135 3. *pondere subiecto*: «subiectum scriptor cum lapide tumulum dicit rogo atque igni, quem ante memoraverat», Buecheler in Corpore; ego cogito de arca sive urna ossibus subiecta, quae ea exceptit; 5. 6. «id est: ossa sumus, donamur titulo et eo quod tumulumserta ligant atque onyches

fusi sunt, Lachmann probante B-o; mihi videtur *titulum* esse neutrum, ut X, 2487. 4692 all.; 6—8 ad sent. cf. III, 754 (superius n. 14. 25—27).— Non defunctum, sed eius reliquias loquentes induci in titulis rarissimum.

854. XI 1881 Arretium

C. Memmius Felix | condiscipulo et amico | optime de se merito | Restituto |

hoc] sit[us est tumulo iuvenis suorum] ultimus imo,

Restutus, decus en delictumque] meum.

- 5 Neptunus saevis] mercante[m merserat] undis,
heu, miserum a]d sedes Stygi[as pro tempore e]untem.
hoc munus] Felix gratu[m caris dedit umb]ris.

B 1757 3. *ultimus*. 6. *stygius*, 7. *gratum* praeivit Bormann, carmen informavi ego; ultimum suorum obisse Restitutum verisimile est, quippe cui amicus suprema fecerit; de forma *Restutus* saepe obvia vide *Schuchardt*, *Vokalismus*. II, 436; *Skutsch* *Archiv f. lat. Lex.* 1893, VIII, p. 368; poterat scribi et *Restitutus*, cf. *Notiz. d. sc.* 1891 p. 262: Restitutus multas decepit sepe puellas;—3. 4. eleganter lusit B. haec: *si [iuvat in tumulo Manes honor] ultimus ino, | [hoc quoque sume libens munus, amice,] meum*; reliqua, quae non nisi ex. gr. fecit, non adscribo.

854a. XI 5927 Umbertide

Q. Petronio | Birroni[o] |

p]arva quidem mo[n]umenta tibi pro munere vitae

feci[m]us et tumulo teximus [os]sa levi.

sed quoniam [vi]vae facis est erepta voluptas,

- 5 testatur titulus pignus amicitiae.

si datur extinctis mentem retinere priorem,

respice Birroni munus amicitiae.

vixit annis XXXXIII | dies XXXIX |

C. Helvius | Ianuarius |

B 1102 4. /Δ/ cernitur in lapide; suppl. Bormann ad spatium recte. ad sensum quod melius quadret quaeritur; nam quaesite admodum diceretur *viva face* pro *vitae face* vel *vita ipsa*.

855. XII 592 Aquae Sextiae

s. VI p. C.

indolis hic iacit heu ecce sepultus

cunctis karus, exosus non nisi malivolis,

Dextrianus nomine vocitatus in vita: